－2－

钦州市人民政府关于公布涉企行政

规范性文件和政策性文件清理结果的通知

钦政发〔2024〕13 号

各县、区人民政府，各开发区、管理区管委，市直各委、办、局：

为贯彻落实党中央、国务院关于开展涉及不平等对待企业法

律法规政策清理工作的决策部署，破解制约企业发展的制度障

碍，持续优化我市营商环境，根据《公平竞争审查条例》（中华

人民共和国国务院令第 783 号），市人民政府对市本级涉企行政

规范性文件和政策性文件进行了清理，决定废止《钦州市人民政

府办公室关于印发〈钦州市促进企业上市扶持及奖励暂行办法〉

的通知》等 35 份文件。现将清理结果予以公布。

附件：钦州市人民政府涉企行政规范性文件和政策性文件清

理目录

2024 年 12 月 25 日

－
3－

附件

钦州市人民政府涉企行政规范性文件和政策性文件清理目录

序号 文件名称 文号

1 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市促进企业上市扶持及奖励暂行办法》的通知 钦政办〔2010〕51 号

2 钦州市人民政府办公室关于印发《广西钦州石化产业园投资优惠暂行规定》的通知 钦政办〔2010〕222 号

3 钦州市人民政府关于印发钦州市微型企业创业扶持管理试行办法的通知 钦政发〔2012〕21 号

4 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市汽车及装备制造业发展专项资金扶持办法的通知 钦政办〔2012〕131 号

5 钦州市人民政府关于进一步加快钦州市建筑业发展的意见 钦政发〔2013〕38 号

6 钦州市人民政府关于印发钦州市支持小型微型企业发展若干措施的通知 钦政发〔2014〕16 号

7 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市促进口岸“大通关”政策措施的通知 钦政办〔2014〕15 号

8 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市工业企业灾后恢复生产扶持政策的通知 钦政办〔2014〕73 号

9 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市 2014年规模化畜禽养殖业污染减排项目财政资
金补助管理办法的通知

钦政办〔2014〕101 号

－
4－ 序号 文件名称 文号

10 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市航线和集装箱业务补贴奖励兑现办法的通知 钦政办〔2014〕112号

11 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市中小工业企业信贷引导资金管理实施细则（试
行）》的通知

钦政办〔2015〕23 号

12 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市中小工业企业“惠企贷”融资实施方案》的
通知

钦政办〔2015〕24 号

13 钦州市人民政府办公室关于印发 2015年钦州港航线和集装箱业务补贴奖励标准的通知 钦政办〔2015〕29 号

14 钦州市人民政府印发关于加快培育发展现代服务业若干政策的通知 钦政发〔2015〕33 号

15 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市 2015 年工业产业集群培育行动方案的通知 钦政办〔2015〕34 号

16 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市鼓励企业进入全国中小企业股份转让系统奖励
扶持暂行办法的通知

钦政办〔2015〕43 号

17 钦州市人民政府关于降低实体经济企业成本若干政策措施的意见 钦政发〔2016〕12 号

18 钦州市人民政府办公室关于印发 2016 年钦州港航线和集装箱业务补助标准的通知 钦政办〔2016〕49 号

19 钦州市人民政府办公室关于印发《贵阳至钦州港铁路货运专列财政奖励暂行办法》的
通知

钦政办〔2016〕118号

－
5－

序号 文件名称 文号

20 钦州市人民政府关于进一步降低实体经济企业成本若干措施的意见 钦政发〔2017〕21号

21 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市大力推进大众创业万众创新实施方案的通知 钦政办〔2017〕47号

22 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市加快科技创新平台和载体建设实施办法》的
通知

钦政办〔2017〕71号

23 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市进一步强化企业创新主体地位实施办法》的
通知

钦政办〔2017〕75号

24 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市网络预约出租汽车经营服务管理实施细则（暂
行）》的通知

钦政办〔2017〕127 号

25 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市加快全域旅游发展的若干扶持政策（试行）》
的通知

钦政办规〔2018〕5 号

26 钦州市人民政府办公室关于进一步做好建筑业发展工作的通知 钦政办〔2018〕35号

27 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市本级鼓励总部经济发展若干措施》的通知 钦政办规〔2019〕3 号

28 钦州市人民政府办公室关于印发《钦州市促进大数据产业发展扶持暂行办法》的通知 钦政办规〔2019〕6 号

29 钦州市人民政府办公室关于有效应对新冠肺炎疫情促进房地产市场平稳健康发展政策
措施的通知

钦政办规〔2020〕1 号

30 钦州市人民政府关于促进全社会加大研发经费投入的实施意见 钦政规〔2020〕5号

－
6－ 序号 文件名称 文号

31 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市做好“六稳”“六保”工作进一步促进中小微
企业平稳发展若干措施的通知

钦政办规〔2020〕5 号

32 钦州市人民政府印发关于加快建设广西工业强市若干政策的通知 钦政规〔2021〕1 号

33 钦州市人民政府办公室印发关于促进广西钦州高新技术产业开发区高质量发展若干
措施的通知

钦政办规〔2021〕12 号

34 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市加快文化旅游业高质量发展的若干扶持政策
（试行）的通知

钦政办规〔2021〕10 号

35 钦州市人民政府办公室关于印发钦州市支持县域经济高质量发展若干政策措施的通知 钦政办规〔2022〕1 号